
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TRÀ VINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:             /QĐ-UBND 

 

Trà Vinh, ngày            tháng  4  năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi Dự �n “Mở hộp đón niềm vui”  

do Tổ chức Samaritan’s Purse (SP-Mỹ) tài trợ  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

  Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ 
về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức 
của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 42/TTr-
SKHĐT ngày 18 tháng 4 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi Dự án “Mở hộp đón niềm vui” 
do Tổ chức Samaritan’s Purse (SP-Mỹ) tài trợ, với các nội dung chủ yếu như sau: 
  1. Tên khoản viện trợ phi Dự �n: Mở hộp đón niềm vui. 
  2. Tên Nhà tài trợ: Tổ chức Samaritan’s Purse (SP). 
  3. Cơ quan phê duyệt khoản viện trợ: Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh. 

  a) Địa chỉ liên lạc: Số 01, đường 19/5, phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà 
Vinh. 

  b) Số điện thoại/Fax: 0294.3855892/0294.3855895. 

  4. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh.  

  a) Địa chỉ liên lạc: Số 01, đường 19/5, phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà 
Vinh. 

  b) Số điện thoại/Fax: 0294.3855892/0294.3855895. 

5. Chủ khoản viện trợ: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Trà Vinh.  

a) Địa chỉ liên lạc: Số 14, đường 19/5, phường 1, thành phố Trà Vinh, tỉnh Trà 
Vinh. 



2 
 

E:\DATA\TRAVINH\1\vanbandi\2024\T4\24042024154741PM-Phe duyet tiep nhan phi du an mo hop don niem vui SP.doc  

 

b) Số điện thoại/Fax: 0294.3862330. 
 6. Thời gian dự kiến thực hiện: Từ tháng 4/2024 đến tháng 5/2024. 

  7. Địa điểm thực hiện: Huyện Duyên Hải và thị xã Duyên Hải. 
  8. Tổng vốn khoản viện trợ: 2.720.000.000 đồng (Hai tỷ bảy trăm hai mươi 
triệu đồng), trao bằng hiện vật: 8.000 phần quà. Vốn đối ứng: 0 đồng.  

9. Mục tiêu và kết quả chủ yếu: 
- Đem lại niềm vui cho các học sinh tiểu học ở một số trường của huyện Duyên 

Hải và thị xã Duyên Hải. 
- Góp phần cùng với nhà trường chăm lo cho các học sinh có điều kiện học tập 

tốt hơn. 
- Góp phần chia sẻ khó khăn cùng với gia đình và chính quyền địa phương. 

 Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Liên 
hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp nhận khoản 
viện trợ phi dự án nêu trên; quản lý và sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích; trình 
tự, thủ tục thực hiện và thanh, quyết toán đúng theo quy định hiện hành. 
    Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 
tạo, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duyên 
Hải, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Duyên Hải chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này. 

  Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT.UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh; 
- Sở Tài chính; 
- LĐVP.UBND tỉnh; 
- Phòng: KT, NN-TN&MT; 
- Lưu: VT, THNV.  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 
 

 Nguyễn Quỳnh Thiện 
 


